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Khall 14.04.2020 § 108
Hallitus on kehysriihessään 8.4.2020 linjannut, että yksinyrittäjien tu ke mi-
seen myönnettäväksi kuntien kautta kohdennetaan 250 milj. euroa. Yk sin-
yrit tä jä avus tuk sen myöntäminen perustuu valtioneuvoston asetukseen yk-
sin yrit tä jien tukemiseen tarkoitetuista valtionavustuksista kunnille (voimaan
9.4.2020). Asetuksen voimassaoloaika on 9.4.-15.10.2020. Asetusta so vel-
le taan valtion talousarvion mukaisen valtionavustuksen myöntämiseen yk-
sin yrit tä jil le koronaepidemian aiheuttaman tilapäisesti heikentyneen ta lou-
del li sen tilanteen vakauttamiseksi. 

Valtionavustuksen tarkoituksena on kattaa kustannukset, jotka aiheutuvat
kun nil le COVID-19 epidemian aiheuttaman tilapäisesti heikentyneen ta lou-
del li sen tilanteen vakauttamiseksi yksinyrittäjille myönnettävästä avus tuk-
ses ta. Avustusta ei voi käyttää muihin tarkoituksiin. 

Avustusta voidaan myöntää 16.3.2020 – 31.8.2020 välillä yksinyrittäjän toi-
min nas ta aiheutuneisiin kustannuksiin yksinyrittäjän toiminnan va kaut ta mi-
sek si. Yksinyrittäjät voivat hakea avustusta 30.9.2020 saakka. Kuntien
pää tök set tulee olla tehtynä 15.10.2020 mennessä, jolloin myös käyt tä mät-
tö mät avustusmäärärahat tulee viimeistään palauttaa työ- ja elin kei no mi-
nis te riöl le. Kunnat voivat hakea enintään
laskennallista osuuttaan valtionavustuksesta.

Kunnan tehtävänä on:
a) tiedottaa osaltaan yksinyrittäjien avustuksesta ja mark ki noi da sitä
alueensa yksiyrittäjille
b) neuvoa yrityksiä avustuksen ha ke mi ses sa
c) ottaa vastaan ja käsitellä avustushakemukset
d) tehdä so pi muk set avustuksen myöntämisestä
e) palauttaa käyttämättä jääneet avus tus mää rä ra hat työ- ja
elinkeinoministeriölle 15.10.2020 mennessä
 f) antaa sel vi tys avustuksen käytöstä työ- ja elinkeinoministeriölle
31.12.2020 men nes sä
g) raportoida sopimuksen voimassaolon päättymisen jälkeen.

Tuesta tiedottaminen, yritysten neuvonta avustuksen hakemisessa, avus-
tus ha ke mus ten vastaanottaminen ja edellytysten täyttymisen arviointi voi-
daan organisoida kunnan omien työntekijöiden ohella esimerkiksi ke hit tä-
mis yh tiön tai muun kunnan tai usean kunnan yhteisen neu von ta or ga ni saa-
tion tehtäväksi. Tässä yhteydessä on eduksi, että neuvontaa tekevillä on
vah va yrityskentän tuntemus alueella, jolloin varmistetaan kohderyhmän
saa vut ta mi nen. 

Yksinyrittäjän avustuksessa kyse on 2 000 euron suuruisesta ker ta kor-
vauk ses ta yksinyrittäjän laskennallisiin, yritystoiminnasta aiheutuneisiin
kus tan nuk siin, kuten yritystoimintaa varten hankittujen tilojen ja laitteiden
kus tan nuk set sekä kirjanpito- ja muut toimistomenot. Kertakorvausta



myön net täes sä yritystoiminnasta aiheutuneena kustannuksena ei pidetä
yrit tä jän itselleen nostamaa palkkaa. Korvausta ei siten katsota yrittäjän
yri tyk ses tä saamaksi tuloksi. Osin tämän korvauksen avulla yksinyrittäjän
on tarkoitus selviytyä koronavirusepidemian aiheuttamasta haastavasta ta-
lous ti lan tees ta.

Yksinyrittäjällä tarkoitetaan yksin taloudellista toimintaa harjoittavaa, jolla ei
ole palkattua työvoimaa. Yksinyrittäjyys katsotaan sen mukaisesti mikä on
hakijan tilanne hakemushetkellä. Mikäli yrittäjä työllistää itsensä lisäksi 1 -
5 henkilöä mutta on lomauttanut työntekijänsä, katsotaan tämän kuu lu van
ELY-keskusten palveluiden piiriin. Mikäli yrittäjä on irtisanonut työn te ki jän-
sä ja eikä hakuhetkellä työllistä itsensä lisäksi muita, katsotaan hänet yk-
sin yrit tä jäk si.

Yksinyrittäjä avustuksen myöntämisen edellytyksenä on, että yrityksen
mer kit tä väs ti heikentynyt taloudellinen tilanne ja alentunut liikevaihto joh tu-
vat koronaepidemiasta. Lisäksi avustuksenmyöntämisen edellytyksenä on,
et tä yksinyrittäjällä arvioidaan olevan edellytykset kannattavaan toi min taan.

Yksinyrittäjille myönnettävässä tuessa on kyse kunnallishallinnossa poik-
keuk sel li ses ta tuesta ja poikkeuksellisesta tuen myöntämismenettelystä.
Tu ki ha ke mus ten käsittelyn organisoinnista on syytä päättää keskitetysti.
Tu ki ha ke mus ten käsittely ja myöntäminen ei lähtökohtaisesti edellytä toi mi-
eli men käsittelyä.

Kunta tekee avustusta koskevan sopimuksen valtionavustuslain 7 §:n 3
koh dan mukaisesti avustuksen vastaanottavan yksinyrittäjän kanssa. Kun-
nan ja hakijan välille syntyy hakemuksen myönteisellä ratkaisulla yk si tyis oi-
keu del li nen sopimussuhde. Oikeus sopimuksen tekemiseen kunnan puo-
les ta voi perustua hallintosääntöön, delegointipäätökseen tai valtakirjaan.
So pi muk sen tekeminen ei sinällään ole välttämättä julkisen vallan käyttöä.
Mi kä li k
unta tekee hakemuksesta sopimuksen lisäksi hallintopäätöksen, tu lee
hallintopäätökseen liittää kuntalain mukainen muutoksenhakuohje. Muu tok-
sen ha ku kel poi nen hallintopäätös on perusteltua tehdä, mikäli ha ke mus ta ei
hyväksytä. Hallintopäätöksen tekijän tulee olla virkasuhteessa.

Hallintosäännön 23 § mukaan kunnanhallituksen tehtävänä on yleinen elin-
kei no po li tiik ka. Vetovoimapalveluiden palvelua vastaa toiminnasta ope ra tii-
vi sel la tasolla

Valmistelu ja lisätiedot: Hallintojohtaja Kari Kankaanranta, puh. 044 422
4020.

Ehdotus Kunnanjohtaja:
 Kunnanhallitus päättää hakea valtionavustusta yksinyrittäjien 
 korona-avustuksiin laskennalliseen osuuteensa verran.

 Vetovoimapalveluiden palvelualue järjestää hakuprosessin ja 
 avustuspäätösten tekemisen.

 Päätösehdotusta tarkennetaan kokouksessa.



 Kunnanjohtajan kokouksessa tekemä muutettu päätösehdotus:
 Kunnanhallitus päättää hakea valtionavustusta yksinyrittäjien 
 korona-avustuksiin laskennallisen osuuteensa verran.

 Vetovoimapalveluiden palvelualue järjestää hakuprosessin ja 
 avustuspäätösten tekemisen.

 Kunnanhallitus valtuuttaa kunnanjohtajan vetovoimapalveluiden 
 palvelualueen johtajana päättämään yksinyrittäjien korona-avustusten
 myöntämisestä.

Päätös Kunnanhallitus:
 Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti kunnanjohtajan kokouksessa

tekemän muutetun päätösehdotuksen.

Pöytäkirjamerkintä: talousjohtaja Katja Aalto poistui kokouksesta ko.
asiakohdan käsittelyn aikana kello 17:50.


